АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2019 года № 170

пгт. Ноглики

О внесении изменений в муниципальную программу
«Доступная среда в муниципальном образовании

«Городской округ Ногликский», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 09.07.2015 № 466

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной

программы  «Доступная  среда  в  муниципальном  образовании  «Городской

округ Ногликский»  в соответствие с решением Собрания  муниципального

образования  «Городской  округ  Ногликский»  от   31.01.2019  №  236  «О

внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «О

бюджете  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  на

2019 год и на плановый период 2020 – 2021 годов», руководствуясь Порядком

разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных

программ  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,

утвержденным постановлением администрации муниципального образования

«Городской  округ  Ногликский»  от  28.04.2016  №  344,  ст.  36  Устава

муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация

муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Доступная среда в

муниципальном образовании «Городской округ Ногликский», утвержденную

2

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской

округ  Ногликский»  от  09.07.2015  №  466,  с  учетом  изменений,  внесенных

постановлениями  администрации  муниципального  образования  «Городской

округ Ногликский» от 11.09.2015 № 666, от 02.02.2016 № 107, от 25.05.2016 №

413, от 15.08.2016 № 628, от 07.02.2017 № 110, от 23.03.2017 № 197, от 30. 05.

2017  №  349,  от  07.09.2017  №  657,  от  27.02.2018  №  203,  от  14.11.2018

№  1099  (далее  –  Программа),  согласно  приложению  1  к  настоящему

постановлению.

2.  Внести  изменения  в  приложение  2  «Перечень  программных

мероприятий муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном

образовании  «Городской  округ  Ногликский»  к  Программе,  дополнив  его

подпунктом 3.13 следующего содержания:

№ п/п Наименование
мероприятий

Ответстве
нный
исполнит
ель

 Срок реализации Конечный результат
от реализации
мероприятий

Дата
начала
реализ
ации

Дана
окончани
я
реализаци
и

3.13 Создание
доступности  для
инвалидов-
колясочников  в
МБОУ СОШ № 1 п.
Ноглики

МБОУ
СОШ  №
1  п.
Ноглики

Январь
2021

Декабрь
2021

Доступность
инвалидов  к
объектам
социальной
инфраструктуры

3. Внести изменения в приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Доступная среда в  муниципальном образовании

«Городской округ Ногликский» к Программе,  изложив его в  новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать постановление в газете «Знамя труда» и разместить на

официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ

Ногликский» в сети «Интернет».

3

5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

исполняющую  обязанности  вице-мэра  муниципального  образования

«Городской округ Ногликский» (Ренкевич Л.М.).

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

Приложение 1
к постановлению администрации

от 09.07.2015 № 466
(в редакции от 11.09.2015 № 666, от 02.02.2016 № 107,

от 25.05.2016 № 413, от 15.08.2016 № 628, от 07.02.2017 № 110,
от 23.03.2017 № 197, от 30.05.2017 № 349, от 07.09.2017 № 657,

от 27.02.2018 № 203, от 14.11.2018 № 1099, от 19.03.2019 № 170)

1. Пункт «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта
муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном образовании
«Городской округ Ногликский» изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
программы

Программа финансируется из средств областного и местного
бюджетов. Общий объем средств, направляемых на реализацию
Программы составляет 15927,7 тыс. руб., из них:
местный бюджет- 7259,9 тыс. руб.
областной бюджет – 8667,8 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015 – 2168, 8  тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 272,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1896,7   тыс. руб.

2016 – 3460,2 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 748,5 тыс. руб.
областной бюджет – 2711,7 тыс. руб.

2017 – 2530,2 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 937,3 тыс. руб.
областной бюджет – 1592,9 тыс. руб.

2018 – 1123,6 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет –363,9 тыс. руб.
областной бюджет – 759,7 тыс. руб.

2019 – 1293,6 тыс. руб.
местный бюджет –732    тыс. руб.
областной бюджет – 561,6 тыс. руб.

2020 – 1702,3 тыс. руб.
местный бюджет – 1129,7 тыс. руб.
 областной бюджет – 572,6 тыс. руб.

2021 – 1162,1   тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет – 589,5 тыс. руб.
областной бюджет – 572,6 тыс. руб.

5

2022 – 600,1  тыс. руб.
местный бюджет – 600,1 тыс. руб.
областной бюджет – 0 тыс. руб.

2023 –  615,6 тыс. руб.
местный бюджет – 615,6 тыс. руб.
 областной бюджет – 0 тыс. руб.

2024 –  627,3 тыс. руб.
местный бюджет – 627,3 тыс. руб.
областной бюджет – 0 тыс. руб.

2025 –  643,9 тыс. руб.
местный бюджет – 643,9   тыс. руб.
 областной бюджет – 0 тыс. руб.

2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Программы изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Для реализации мероприятий Программы необходимо предусмотреть

финансирования в размере 15927,7 тыс. руб., из них:
местный бюджет- 7259,9 тыс. руб.
областной бюджет – 8667,8 тыс. руб.
 в том числе по годам:
2015 – 2168, 8  тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 272,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1896,7 тыс. руб.
2016 – 3460,2 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 748,5 тыс. руб.
областной бюджет – 2711,7 тыс. руб.
2017 –  2530,2 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 937,3 тыс. руб.
областной бюджет – 1592,9 тыс. руб.
2018 –  1123,6 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет –363,9 тыс. руб.
областной бюджет – 759,7 тыс. руб.
2019 –  1293,6 тыс. руб.
местный бюджет –732,0 тыс. руб.
областной бюджет – 561,6 тыс. руб.
2020 –  1702,3 тыс. руб.
местный бюджет – 1129,7 тыс. руб.
областной бюджет – 572,6 тыс. руб.

6

2021 –  1162,1  тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет – 589,5 тыс. руб.
областной бюджет – 572,6 тыс. руб.
2022 – 600,1  тыс. руб.
местный бюджет – 600,1 тыс. руб.
областной бюджет – 0 тыс. руб.
2023 – 615,6 тыс. руб.
местный бюджет – 615,6 тыс. руб.
областной бюджет – 0 тыс. руб.
2024 –  627,3 тыс. руб.
местный бюджет – 627,3 тыс. руб.
областной бюджет – 0 тыс. руб.
2025 –  643,9 тыс. руб.
местный бюджет – 643,9 тыс. руб.
областной бюджет – 0 тыс. руб.
Финансирование  мероприятий  корректируется  с  учетом  финансовых

возможностей местного бюджета.
Таблица  с  распределением  объемов  финансирования  по  годам

реализации  муниципальной  программы  приводится  в  приложении  3  к
настоящей программе».

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е